0362
La presente sezione presenta una vasta gamma di trasformatori amperometrici TA e Shunt dedicati alla misura di
corrente CA e CC, da utilizzare in abbinamento ai misuratori, analizzatori, contatori presentati nelle sezioni precedenti.
Per una corretta selezione del TA da abbinare a questi misuratori, è necessario conoscere alcuni dettagli impiantistici quali:
le condizioni ambientali operative, la corrente nominale dell’impianto o sezione di impianto in esame, la tipologia di rete
elettrica, i limiti di sovraccarico, la corrente di corto-circuito, ecc…
In particolare, i fattori da tenere in considerazione per la scelta del TA di misura sono:
• Corrente primaria nominale

1 000 •
1 500 •
b
a
c
0374
SH & SHB
SHB SH
Accuracy 0,5% 0,5%
1 A / 60 mV 1 SHB-1
1,5 A / 60 mV 1,5 SHB-1,5
2,5 A / 60 mV 2,5 SHB-2,5
4 A / 60 mV 4 SHB-4
5 A / 60 mV 5 SHB-5
6 A / 60 mV 6 SHB-6
10 A / 60 mV 10 SHB-10
15 A / 60 mV 15 SHB-15
25 A / 60 mV 25 SHB-25
30 A / 60 mV 30 SHB-30
40 A / 60 mV 40 SHB-40
50 A / 60 mV 50 SHB-50
60 A / 60 mV 60 SHB-60
75 A / 60 mV 75
80 A / 60 mV 80 SHB-80 SH-80
100 A / 60 mV 100 SHB-100 SH-100
150 A / 60 mV 150 SH-150
200 A / 60 mV 200 SHB-200 SH-200
250 A / 60 mV 250 SH-250
300 A / 60 mV 300 SH-300
400 A / 60 mV 400 SH-400
SHB SH
Accuracy 0,5% 0,5%
500 A / 60 mV 500 SH-500
600 A / 60 mV 600 SH-600
750 A / 60 mV 750 SH-750
800 A / 60 mV 800 SH-800
1.000 A / 60 mV 1000 SH-1000
1.200 A / 60 mV 1200 SH-1200
1.500 A / 60 mV 1500 SH-1500
2.000 A / 60 mV 2000 SH-2000
2.500 A / 60 mV 2500 SH-2500
3.000 A / 60 mV 3000 SH-3000
4.000 A / 60 mV 4000 SH-4000
5.000 A / 60 mV 5000 SH-5000
6.000 A / 60 mV 6000 SH-6000
7.500 A / 60 mV 7500 SH-7500
8.000 A / 60 mV 8000 SH-8000
10.000 A / 60 mV 10000 SH-10000
12.500 A / 60 mV 12500 SH-12500
15.000 A / 60 mV 15000 SH-15000
18.000 A / 60 mV 18000 SH-18000
20.000 A / 60 mV 20000 SH-20000
Caratteristiche Tecniche
USCITA IN TENSIONE 60mV fondo scala (altri su richiesta)
CLASSE DI PRECISIONE 0.5% (da 0% al 120% di Inom)
SOVRACCARICO